
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 18 

del 30/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PIANO DI ZONA 2013-2015 PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO SOSTEGNO EDUCATIVO DOMICILIARE IN FAVORE DI FAMIGLIE 
IN DIFFICOLTA' CON FIGLI MINORI CIG 7274941F37  RETTIFICA 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE R.G. N° 81 DEL 22/01/018

Il Redattore: Cecchino Rosaria 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
 

 Premesso che con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 24 del 12/01/2018, si è proceduto a nominare la Commissione 
per la valutazione delle offerte relative alla Gara per l'affidamento del Servizio denominato " Piano Zona 2013/2015 
Servizio di sostegno educativo domiciliare in favore delle famiglie in difficoltà con minori CIG 7274941F37" e ad 
impegnare la spesa necessaria per il compenso dei componenti la Commissione;

Vista la Determinazione Dirigenziale R.G. n. 81 del 22/01/2018, con la quale si è proceduto alla sostituzione  del  
Presidente  della  Commissione  per  la  valutazione  delle  offerte  della  Gara  sopracitata  per  una  situazione  di 
incompatibilità del Dott. Francesco Lumiera che è stato sostituito dal Dott. Rosario Spata;

Visto che nella anzidetta Determina,  al punto 2, è stato  riportato per un refuso che il Dott. Rosario Spata  è stato 
nominato  dal  Segretario  Generale  quale  Presidente  della  Commissione  di  cui  all'oggetto,  in  qualità  di  Dirigente  
estensore della determinazione a contrarre ex art 192 TUEL nella presidenza del seggio o commissione di gara, e nella  
sottoscrizione di ogni atto o provvedimento della procedura”, così come approvato nella “Determinazione Sindacale n.  
43 del 07/09/2017 ;

Ritenuto, pertanto di procedere alla rettifica descritta in premessa;

Richiamata la Determinazione  Dirigenziale  R.G. n. 81 del 22/01/2018;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

1) di rettificare la Determinazione Dirigenziale R.G. n. 81 del 22/01/2018 avente per oggetto  "  Piano di Zona 
2013/2015- Procedura aperta per l'affidamento del Servizio  di sostegno educativo domiciliare in favore delle  
famiglie  in  difficoltà  con  minori  CIG  7274941F37  -  Modifica  Determina  Dirigenziale  R:G:  n.  24  del  
12/01/2018 per Sostituzione Presidente Commissione per la valutazione delle offerte “  limitatamente al punto 
2 ,  nel  senso di  confermare che  il  Dott.  Rosario Spata,  Dirigente del  Settore 12°  è  stato nominato dal  
Segretario Generale  quale Presidente della Commissione di cui all’oggetto e di eliminare  la seguente dicitura 
“in qualità di Dirigente estensore della determinazione a contrarre ex art 192 TUEL nella presidenza del seggio 
o  commissione  di  gara,  e  nella  sottoscrizione  di  ogni  atto  o  provvedimento  della  procedura  così  come 
approvato nella  Determinazione Sindacale n. 43 del 07/09/2017”, citata per refuso”; 

2) di confermare tutto quanto espresso e determinato nel provvedimento richiamato in premessa;

3) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

5) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

  

Ragusa,  30/01/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

